

**РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН»**

**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

**О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Веселовского района «О бюджете Веселовского района
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»**

Принято Собранием депутатов
Веселовского района

28 февраля 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14 февраля 2018 года № 1325-ЗС «О внесении изменений в Областной закон об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом МО «Веселовский район»

Собрание депутатов Веселовского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского района от 27.12.2017 № 163 «О бюджете Веселовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 часть 1 «Основные характеристики бюджета Веселовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2018 год в сумме 675607,8 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 706485,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2018 год в сумме 687805,8 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 716578,6 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Веселовского района в сумме 36039,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Веселовского района на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Веселовского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Веселовского района на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

6) прогнозируемый дефицит муниципального бюджета на 2018 год в сумме 12198,0 тыс. рублей.

1.2. Учесть в бюджете Веселовского района на 2018 год возврат сумм не использованных в 2017 году межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, полученных из областного бюджета в сумме 100,0 тыс. рублей, остатки собственных средств в сумме 3851,3 тыс. руб, в том числе остатки дорожного фонда 939,7 тыс. руб.

1.3. В Приложении №1 «Объем поступлений бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» внести следующие изменения:

по строке «Налоговые и неналоговые доходы» цифры 120412,3 заменить цифрами 120418,4

по строке «Налоги на прибыль, доходы» цифры 82082,0 заменить цифрами 81258,7

по строке «Налог на доходы физических лиц» цифры 82082,0 заменить цифрами 81258,7

по строке «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» цифры 81047,0 заменить цифрами 80223,7

по строке «Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями» цифры 190,0 заменить цифрами 185,0

по строке «Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» цифры 190,0 заменить цифрами 185,0

по строке «Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий» цифры 1020,8 заменить цифрами 1025,8

по строке «Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, за государственную регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значимые действия» цифры 4,5 заменить цифрами 9,5

ввести строку «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» с цифрами 6,1

ввести строку «Доходы от компенсации затрат государства» с цифрами 6,1

ввести строку «Прочие доходы от компенсации затрат государства» с цифрами 6,1

ввести строку «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» с цифрами 6,1

ввести строку «Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» с цифрами 823,3

ввести строку «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» с цифрами 823,3

ввести строку «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» с цифрами 823,3

ввести строку «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов» с цифрами 823,3

по строке «Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде» цифры 21,2 заменить цифрами 27,8

по строке «Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов» цифры 21,2 заменить цифрами 27,8

по строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещение ущерба» цифры 1391,8 заменить цифрами 1385,2

по строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» цифры 1391,8 заменить цифрами 1385,2

по строке «Безвозмездные поступления» в 2018 году цифры 551265,5 заменить цифрами 555189,4, в 2020 году цифры 575985,1 заменить цифрами 576646,7

по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в 2018 году цифры 551265,5 заменить цифрами 555289,4, в 2020 году цифры 575985,1 заменить цифрами 576646,7

по строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» в 2018 году цифры 19192,3 заменить цифрами 24058,7

строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей» с цифрами в 2018 году 2152,2, в 2019 году с цифрами 161,1, в 2020 году с цифрами 161,1, исключить

строку «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей» с цифрами в 2018 году 2152,2, в 2019 году с цифрами 161,1, в 2020 году с цифрами 161,1, исключить

ввести строку «Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом» с цифрами в 2018 году 2314,0

ввести строку «Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом» с цифрами в 2018 году 2314,0

ввести строку «Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» с цифрами в 2019 году 2317,2, в 2020 году с цифрами 2317,2

ввести строку «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» с цифрами в 2019 году 2317,2, в 2020 году с цифрами 2317,2

по строке «Прочие субсидии» в 2018 году цифры 12053,9 заменить цифрами 16758,5, в 2019 году цифры 16434,9 заменить цифрами 14278,8, в 2020 году цифры 17650,7 заменить цифрами 15494,6

по строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в 2018 году цифры 12053,9 заменить цифрами 16758,5, в 2019 году цифры 16434,9 заменить цифрами 14278,8, в 2020 году цифры 17650,7 заменить цифрами 15494,6

по строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в 2018 году цифры 470141,8 заменить цифрами 469299,3, в 2020 году цифры 496367,6 заменить цифрами 497029,2

по строке «Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в 2018 году цифры 175579,0 заменить цифрами 184829,0, в 2019 году цифры 182255,5 заменить цифрами 192348,0, в 2020 году цифры 191924,5 заменить цифрами 202017,0

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в 2018 году цифры 175579,0 заменить цифрами 184829,0, в 2019 году цифры 182255,5 заменить цифрами 192348,0, в 2020 году цифры 191924,5 заменить цифрами 202017,0

строку «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» в 2018 году с цифрами 10092,5 в 2019 году с цифрами 10092,5, в 2020 году с цифрами 10092,5, исключить

строку «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений» в 2018 году с цифрами 10092,5 в 2019 году с цифрами 10092,5, в 2020 году с цифрами 10092,5, исключить

вести строку «Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в 2020 году с цифрами 661,6

вести строку «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в 2020 году с цифрами 661,6

вести строку «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в 2018 году с цифрами минус 100,0

вести строку «Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" из бюджетов муниципальных районов» с цифрами минус 6,1

вести строку «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в 2018 году с цифрами минус 93,9

1.4. В приложении 2 «Источники финансирования дефицита муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

а) по строкам третьей, четвертой, пятой, шестой в 2018 году цифры «671677,8» заменить цифрами «675607,8», в 2020 году цифры «705823,5» заменить цифрами «706485,1»

б) по строкам седьмой, восьмой, девятой, десятой цифры в 2018 году цифры «679930,6» заменить цифрами «687805,8», в 2020 году цифры «715917,0» заменить цифрами «716578,6»

1.5. В приложении № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района – органов местного самоуправления Веселовского района» по администратору доходов бюджета муниципального района

902 «Администрация Веселовского района Ростовской области» ввести код доходов:

2 02 35176 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

по администратору доходов бюджета муниципального района

904 «Финансовый отдел Администрации Веселовского района» ввести код доходов:

2 02 25555 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

по администратору доходов бюджета муниципального района

907 «Отдел образования Администрации Веселовского района» ввести код доходов:

2 02 25097 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»,

по администратору доходов бюджета муниципального района

913 «Управление социальной защиты населения Администрации Веселовского района ростовской области» ввести код доходов:

2 19 35380 05 0000 151 «Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" из бюджетов муниципальных районов»

1.6. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Веселовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации»:

по строке «Общегосударственные вопросы» в 2018 году цифры 48945,2 заменить цифрами 49282,5

по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в 2018 году цифры 30849,0 заменить цифрами 30799,0

по строке «Другие общегосударственные вопросы» в 2018 году цифры 10001,3 заменить цифрами 10388,6

по строке «Национальная экономика» в 2018 году цифры 32991,3 заменить цифрами 33931,0

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» в 2018 году цифры 18371,4 заменить цифрами 19311,1

по строке «Образование» в 2018 году цифры 311484,5 заменить цифрами 319015,2

по строке «Дошкольное образование» в 2018 году цифры 39815,5 заменить цифрами 40124,7

по строке «Общее образование» в 2018 году цифры 219984,0 заменить цифрами 226583,6

по строке «Дополнительное образование детей» в 2018 году цифры 34532,6 заменить цифрами 35104,5

по строке «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» в 2018 году цифры 31,1 заменить цифрами 81,1

по строке «Культура, кинематография» в 2020 году цифры 32628,2 заменить цифрами 32828,2

по строке «Культура» в 2020 году цифры 29767,0 заменить цифрами 29967,0

по строке «Здравоохранение» в 2019 году цифры 5130,0 заменить цифрами 5330,0

по строке «Амбулаторная помощь» в 2019 году цифры 3984,8 заменить цифрами 4184,8

по строке «Социальная политика» в 2018 году цифры 246055,1 заменить цифрами 245112,6, в 2019 году цифры 243580,4 заменить цифрами 243380,4, в 2020 году цифры 255449,0 заменить цифрами 255910,6

по строке «Социальное обслуживание» в 2018 году цифры 68110,2 заменить цифрами 68010,2, в 2019 году цифры 71648,9 заменить цифрами 71448,9, в 2020 году цифры 77354,3 заменить цифрами 77154,3

по строке «Социальное обеспечение населения» в 2020 году цифры 103579,0 заменить цифрами 104240,6

по строке «Охрана семьи и детства» в 2018 году цифры 65775,2 заменить цифрами 64932,7

ввести строку «Средства массовой информации» в 2018 году с цифрами 10,0

ввести строку «Периодическая печать и издательства» в 2018 году с цифрами 10,0

1.7. Утвердить:

1) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Веселовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Веселовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Веселовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению;

4) распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений за счет средств бюджета муниципального района согласно приложению 19 к настоящему Решению.

1.8. Учесть суммы субвенций, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета согласно приложениям 14, 16 к настоящему

решению.

1.9. Учесть суммы субсидий, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета согласно приложению 17 к настоящему решению.

1.10. Приложения 1,2,5,9,10,11,12,14,16,17,19 изложить с учетом внесенных изменений.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
глава Веселовского района



И.П. Ермакова

п. Веселый
28 февраля 2018 года
№ 175